Dan salafi ini juga disebut sebagai Salafi Neo-tradisional adalah aliran pemikiran Islam kontemporer.<sup>24</sup> Dan salafi mulai berkembang dan telah menyebar ke seluruh nusantara sejak 1980-an, membentuk kerangka kerja lembaga pendidikan.<sup>25</sup>

Salafi, awal keberadaannya dimulai dari gerakan yang dinisbatkan kepada Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab (1115 H/ 1703 M), yang dikenal pada saat ini dengan sebutan Wahhabi. Adapun dakwah beliau Ibnu Abdul Wahhab bagaimana mengajak kembali umat Islam kepada ajaran-ajaran Islam yang murni, yaitu Al Qur`an dan Sunnah, dan mengajak umat Islam untuk mentauhidkan Allah ta’ala dan mengingatkan dari berbagai